

Bordereau attestant l'exactitude des informations - RENNES - 3501 - Documents comptables (B-S) - Dépôt le 28/11/2024 - 21329 - 2018 B 02412 - 844 046 508 - 4US

SASU 4US

COMPTES ANNUELS

"certifié conforme à l'original, le Président"

Bilan

11-3-1

REÇU LE

28 NOV. 2024

DÉPÔT DU

28 NOV. 2024 81329

TRIBUNAL DE COMMERCE
DE RENNES

Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets, licences, logiciels, droits & valeurs similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	2 338 000		2 338 000	2 338 000
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 338 000		2 338 000	2 338 000
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances				
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement	233 219		233 219	301 795
Disponibilités	27 548		27 548	37 169
Charges constatées d'avance (3)				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	260 767		260 767	338 964
Frais d'émission d'emprunt à évaluer				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan

713

Capital	1 565 000	1 565 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	156 500	156 500
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	391 467	345 398
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	237 473	260 519
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	2 350 440	2 327 417
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	225 982	337 708
Emprunts et dettes financières diverses (3)	11 215	9 000
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 683	1 477
Dettes fiscales et sociales	9 448	1 361
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	248 328	349 546
Ecarts de conversion passif		
(1) Dont à plus d'un an (a)	113 065	225 289
(1) Dont à moins d'un an (a)	135 262	124 257
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

17.3

Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)				
Chiffre d'affaires net				
Dont à l'exportation				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Autres produits				
Total produits d'exploitation				
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stock (m/ses)				
Achats de m.p & aut.approv.				
Variation de stock (m.p.)				
Autres achats & charges externes	4 252	2 324	1 928	82,98
Impôts, taxes et vers. assim.	150		150	
Salaires et Traitements	20 967		20 967	
Charges sociales	7 844		7 844	
Amortissements et provisions				
Autres charges	5		5	
Total charges d'exploitation	33 218	2 324	30 895	NS
Opérations en commun				
Produits financiers	272 945	267 219	5 726	2,14
Charges financières	2 187	3 016	-829	-27,49
Produits exceptionnels				
Charges exceptionnelles	68		68	
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices		1 361	-1 361	-100,00

173

Annexe Abrégée

Désignation de la société : SASU 4US

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2024, dont le total est de 2 598 767 €
et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 237 473 €.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2023 au 30/06/2024.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 09/10/2024 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 30/06/2024 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Méthodes comptables appliquées

Amortissements des immobilisations corporelles :

- [X] - Amortissement linéaire
[] - Amortissement dégressif fiscal
[] - Autres :

Immobilisations :

Installations techniques matériels et outillages				
Immobilisations financières (III)	2 338 000			2 338 000

11.3

Annexe Abrégée**Amortissements :**

Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques matériels et outillages industriels					
Installations générales agencements divers					
Matériel de transport					
Autres immobilisations corporelles					

Etat des échéances des créances et dettes à la clôture de l'exercice

Créances

Dettes

Emprunts et dettes assimilées	225 982	112 916	113 065	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 683	1 683		
Autres dettes	20 663	20 663		
Produits constatés d'avance				

4US

Société par actions simplifiée
Au capital de 1.565.000 euros

Siège social : 40 rue de la Motte Brûlon
35700 RENNES

844 046 508 RCS RENNES

* * * * *

**DECISION D'AFFECTATION DU RESULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2024**

**Extrait du procès-verbal des décisions
de l'associé unique en date du 25 octobre 2024**

DEUXIEME DECISION

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice clos le 30 juin 2024, s'élevant à 237.472,61 euros de la manière suivante :

ORIGINE :

- Résultat net comptable : 237.472,61 euros

AFFECTATION :

- Au compte « Autres réserves », la somme de : 165.972,61 euros
- A titre de dividendes, la somme brute de : 71.500,00 euros

TOTAL : 237.472,61 euros

Soit un dividende net à verser de 50.050,00 euros, après retenue des prélèvements fiscaux et sociaux que la Société est en charge de reverser directement.

Le dividende sera versé dans les délais légaux à compter de ce jour.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, il est rappelé les distributions de dividendes intervenues au cours des trois derniers exercices :

Exercice	Décision 30/06/2024	Décision 05/02/2024	2022-2023	Décision 11/07/2023	2021-2022	2020-2021
Dividende brut total	21.450 €	50.000 €	/	143.000 €	/	/
Dividende non éligible à l'abattement (Article 158-3-2° du CGI)	/	/	/	/	/	/
Dividende éligible à l'abattement (Article 158-3-2° du CGI)	21.450 €	50.000 €	/	143.000 €	/	/
Dividende assujetti au prélèvement forfaitaire (Article 117-quater du CGI)	21.450 €	50.000 €	/	143.000 €	/	/

***Pour extrait
certifié conforme***

Le Président

